Муниципальный  район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               12января  2017 года                                                                          № 11
с. Красный Чикой

Об установлении размера компенсации родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход) малоимущим семьям в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования
( в редакции постановления № 659 от 24.09.2019)

В соответствии с Законом Забайкальского края от 01 декабря 2016 года №1417-ЗЗК «О внесении изменений в статью 8 Закона Забайкальского края от 11 июля 2013 №858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования» и пункта 3 приложения к Закону Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по предоставлению компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», в целях приведения нормативной правовой базы Красночикойского района в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 65 Федерального Закона №273 от 29 декабря 2012 года «Об образовании в РФ», приказа министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 29 июля 2014 года №647 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 02 сентября 2013 года №696 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях», статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, родителям (законным представителям) при условии признания семьи (одиноко проживающего гражданина) в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года №134- ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» малоимущей (малоимущим) установить размер компенсации родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход) в муниципальных образовательных организациях в соответствии с расчётами указанными в приложении (прилагается).

2. Постановление №423 от 08.04.15 г. «Об установлении размера компенсации родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход) в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования» считать утратившим силу.
3. Данные изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Настоящее постановление официально опубликовать  (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Исполняющий обязанности главы
муниципального района
«Красночикойский район»                                                  В.М. Тюриков

Приложение к постановлению №_11
Администрации муниципального района
«Красночикойский район»
От 12.01.2017.

(В редакции постановления 24.09.2019г.                                                                                  № 659

[bookmark: _GoBack]Средний размер компенсации части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход) в муниципальных образовательных организациях реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования расположенных на территориях сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» - 4,47 рублей в час ( 4,47 * 9 час. = 40,23 руб. в день).
Расчёт размера компенсации в месяц 1-го ребенка (40,23 руб. * кол-во дней посещения ребенком ДОУ * 20% = сумма к выплате);
Расчёт размера компенсации в месяц 2-го ребенка (40,23 руб. * кол-во дней посещения ребенком ДОУ * 50% = сумма к выплате);
Расчёт размера компенсации в месяц 3-го ребенка  и последующих детей (40,23 руб. * кол-во дней посещения ребенком ДОУ * 70% = сумма к выплате).